
 
 

1 z 21 

 

SMLOUVA O DÍLO – INTEGRACE IS FE NA IP 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a 
dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským, v platném 

znění (dále jen „autorský zákon“), mezi těmito smluvními stranami: 
 
STAPRO s. r. o. 
IČ: 13583531 
DIČ: CZ699004728 
se sídlem: Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 
zastoupena:  jednatelem společnosti STAPRO s. r. o. 
bankovní spojení:  pobočka Pardubice 
číslo účtu:  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 
 
jako Zhotovitelem (dále jen „Zhotovitel“) na straně jedné 
 
a 
 
Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 
se sídlem: Pekařská 53, 656 91 Brno 
zastoupena: doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA – ředitelem CKTCH Brno 
IČ: 00209775 
DIČ: CZ00209775 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo bankovního účtu: 88634621/0710 
CKTCH Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá 
zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném 
Živnostenským úřadem města Brna, 
 
jako Objednatelem (dále jen „Objednatel“) na straně druhé, 
 
a to v následujícím znění: 
 
 
 
 

1. PROHLÁŠENÍ STRAN  

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené.  

1.2 Nabyvatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. 

   



 
 

2 z 21 

 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této smlouvy je sjednání závazku Zhotovitele dodat Objednateli řádně a včas dílo specifikované 
v Příloze č. 1 této smlouvy, toto dílo v prostředí Objednatele instalovat, implementovat a konfigurovat, 
jakož i poskytnout práva užití k tomuto dílu tak, aby Objednatel mohl toto dílo řádně a nerušeně užívat 
v souladu s jeho účelovým určením, touto smlouvou a výzvou k veřejné zakázce malého rozsahu 
s názvem „Integrace IS FONS Enterprise na IP CKTCH Brno“ (dále jen „Výzva“). 

 
3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Zhotovitel je povinen s odbornou péčí profesionála, za podmínek této smlouvy a dle Harmonogramu: 
a) provést komplexní služby související s dodávkou integrace stávajícího informačního systému 

Zadavatele FONS Enterprise (dodavatel STAPRO s.r.o.) (dále jen „FE“) s integrační platformou 
Zadavatele (dodavatel „C SYSTEM CZ a.s.) (dále jen „IP“). Přesná specifikace díla je podrobně 
vymezena v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Integrace“, též jako jen „Dílo“); 

b) v prostředí Objednatele provést instalaci, implementaci a konfiguraci Díla dle této smlouvy a 
Výzvy, dle pokynů Objednatele a v souladu se zásadami jeho činnosti (dále souhrnně jen 
„Implementace“); 

c) v součinnosti s Objednatelem provést úspěšné testování Díla zahrnující funkční testy, a to podle 
testovacího scénáře (dále jen „Testovací scénář“; toto testování včetně zpracování Testovacího 
scénáře dále jen „Testování“ nebo „Testovací provoz“); 

d) zaškolit pracovníky Objednatele ve vztahu k Dílu na administrátorské úrovni, a to v rozsahu 
minimálně „2 x 1 hodina“ zaškolení (tato zaškolení dále souhrnně jen „Zaškolení“). 

e) v součinnosti s Objednatelem zahájit zkušební provoz v rozsahu 2 člověkodnů (dále jen „Zkušební 
provoz“) 

f) zahájení rutinního provozu (dále jen „Rutinní provoz“) 
 

(plnění Zhotovitele dle odst. 3.1 Smlouvy dále jen jako „Dílo“) 

 

3.2 Součást předmětu díla, touto smlouvou sjednaného, tvoří doprava všech součástí díla, které s dílem 
souvisejí do místa plnění a provedení dalších činností podmiňujících uvedení díla do provozu a jeho 
řádnou funkčnost, a to zejména: montáž, provedení předinstalačních příprav, instalace, uvedení do 
provozu včetně záznamů o akceptačních řízeních. 
 

3.3 Zhotovitel před zahájením Testování připraví v součinnosti s Objednatelem písemný Testovací scénář. 
Účelem Testování je prokázání řádného provedení Implementace, tj. zejména plné provozuschopnosti 
Díla v prostředí Objednatele v souladu s touto smlouvou a Výzvou. Objednatel Testovací scénář 
akceptuje svým podpisem nebo jinou písemnou formou. Bez této akceptace Testovacího scénáře není 
Zhotovitel oprávněn Testování zahájit. Objednatel je oprávněn předložený Testovací scénář odmítnout 
a s výhradami vrátit Zhotoviteli k dopracování, a to i opakovaně. Zhotovitel je povinen tyto výhrady 
Objednatele zohlednit a předložit dopracovaný Testovací scénář. Povinnost Zhotovitele provést 
úspěšné Testování ve lhůtě sjednané v Harmonogramu tím není dotčena. Za úspěšné se považuje 
takové Testování, které proběhne podle dle Testovacího scénáře a z jehož výsledku vyplyne splnění 
výše sjednaného účelu Testování. 
 

3.4 Pokud je pro oprávněné užívání Díla v souladu s touto smlouvou a Výzvou nezbytný 
licenční/produktový klíč nebo obdobný kód (dále jen „Licenční klíč“), je Zhotovitel povinen Objednateli 
zpřístupnit Licenční klíč v podobě, která mu bude umožňovat časově neomezené opakované čtení 
Licenčního klíče v otevřené podobě. Pokud je pro oprávněné užívání Díla nezbytný technický 



 
 

3 z 21 

 

prostředek obsahující Licenční klíč (dále jen „Prostředek s Licenčním klíčem“), je Zhotovitel povinen 
Objednateli dodat Prostředky s Licenčním klíčem v počtu kusů potřebných pro řádné užívání Díla 
v rozsahu poskytnuté Licence (dále též pouze „Zboží“). 
 

3.5 Smluvní strany sepíší o řádném poskytnutí Licence, o předání Licenčních klíčů a o dodání Prostředků 
s Licenčním klíčem v potřebném počtu kusů písemný předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami (dále a výše jen „Předávací protokol“). Smluvní strany jsou oprávněny v Předávacím 
protokolu uvést jakékoliv záznamy, oznámení vad plnění, připomínky či výhrady, které se však 
nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek k této smlouvě. Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad 
do Předávacího protokolu neomezuje Objednatele v právu oznamovat vady plnění Zhotoviteli po 
podpisu Předávacího protokolu kteroukoli smluvní stranou.  
 

3.6 Zhotovitel je povinen dodat Objednateli veškeré návody, doklady, které se vztahují k Dílu a k Licenci, a 
dokumentaci požadovanou ve Výzvě (tyto návody, doklady a dokumentace dále a výše jen 
„Dokumentace“) v elektronické podobě (ve formátu docx nebo pdf). Součástí Dokumentace musí být 
podrobný popis instalace aktualizací Díla. Zhotovitel je povinen nejméně po Dobu poskytování Služeb 
povinen bez zbytečného odkladu poskytovat Objednateli aktualizace Dokumentace. 

 
4. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Zhotovitel je povinen dodat Dílo v souladu s následujícím harmonogramem (dále jen 
„Harmonogram“), přičemž etapa Harmonogramu se považuje za řádně dokončenou v okamžiku, kdy 
Nabyvatel její řádné dokončení písemně akceptuje: 
 

Etapa Popis plnění 

Počátek lhůty pro řádné 
dokončení či poskytnutí plnění; 
není-li výslovně sjednáno jinak, 

Poskytovatel není oprávněn 
zahájit plnění dříve 

Délka lhůty pro řádné 
dokončení či 

poskytnutí plnění 

I. Provedení Implementace Nabytí účinnosti této smlouvy 3 měsíce 

II. Úspěšné provedení 
Testování Řádné dokončení I. etapy 1 týden 

III. Provedení Zaškolení Řádné dokončení II. etapy 1 týden 
IV. Zkušební provoz Řádné dokončení II. etapy 1 týden 
V. Zahájení rutinního provozu Řádné dokončení III. a IV. etapy 1 týden 

 
4.2 V zájmu vyloučení pochybností strany výslovně stanoví, že dílčí plnění dle shora uvedeného 

Harmonogramu bude považováno za dodané (řádně a včas provedené) okamžikem jeho akceptace, tj. 
podpisem akceptačního protokolu ze strany Objednatele v souladu s čl. 6 této Smlouvy. 
 

4.3 Dokumentace dle odst. 3.6 Smlouvy musí být Objednateli předána nejpozději současně se zahájením 
akceptace Testovacího provozu. Zhotovitel je povinen dodat Objednateli Dokumentaci aktualizovanou 
na základě Zkušebního provozu, a to nejpozději ke dni uvedení Díla do Rutinního provozu.  
 

4.4 Dílo nebo jeho část je považováno za řádně provedené okamžikem jeho písemného převzetí dle čl. 6 
Smlouvy ze strany Objednatele. 
 

4.5 Smluvní strany výslovně stanoví, že doba trvání akceptačních procedur dle této Smlouvy nemá vliv na 
stanovené termíny plnění Zhotovitele, a Zhotovitel je povinen tuto dobu nutnou pro akceptaci plnění 



 
 

4 z 21 

 

ze strany Objednatele při svém plnění zohlednit tak, aby dodržel příslušné lhůty pro poskytnutí 
jednotlivých dílčích plnění dle této Smlouvy. 
 

4.6 V případě, že neposkytnutí sjednané součinnosti ze strany Objednatele bude bránit plnění Zhotovitele, 
bude příslušná lhůta plnění dle Harmonogramu přiměřeně prodloužena o dobu, po kterou Objednatel 
prokazatelně neposkytoval potřebnou součinnost v souladu s touto Smlouvou. Neposkytnutí 
součinnosti musí být dokladováno písemným oznámením Zhotovitele doručeným Objednateli, 
a to případně opakovaně nejméně každé tři pracovní dny trvání stavu, kdy neposkytnutí součinnosti 
bránilo plnění Zhotovitele. Takové oznámení musí přesně popsat součinnost, které se Zhotovitel 
domáhá, a zdůvodnit, proč brání dalšímu plnění Zhotovitele. V případě, že se Zhotovitel domáhá 
činnosti nebo plnění Objednatele, které není nezbytně nutnou součinností Objednatele dle této 
Smlouvy, termíny plnění dle Harmonogramu této Smlouvy zůstávají nedotčeny. 
 

4.7 Místem plnění je Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno, Pekařská 53, 656 91 Brno, 
případně i další pracoviště Objednatele dle jeho pokynů. Zhotovitel je povinen poskytovat plnění 
vzdáleným přístupem, ledaže z této smlouvy nebo z povahy plnění vyplývá, že je nezbytné jej 
poskytnout osobně v místě sjednaném ve větě první. Zhotovitel je povinen poskytnout plnění v místě 
dle věty první rovněž tehdy, když Objednatel v Požadavku výslovně uvede, že Služba má být poskytnuta 
osobně u Objednatele. 

 
4.8 Zhotovitel se zavazuje oznámit Objednateli konkrétní termín zahájení plnění dle této smlouvy dva 

pracovní dny předem na Úsek IT panu , a 
potvrdit tento termín písemně e-mailem na adresu . Bez těchto oznámení 
není Objednatel povinen podepsat Předávací protokol. 

 
 

5. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Celková cena za provedení Díla (dále též pouze „Cena“) se sjednává jako cena pevná a konečná za 
veškerá plnění, která je Zhotovitel povinen Objednateli poskytnout: 
 

Odměna za provedení Díla bez DPH: 853 200 Kč 
DPH [21] %: 179 172 Kč 
Odměna za provedení Díla včetně DPH: 1 032 372 Kč 

 
5.2 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Cena zahrnuje rovněž veškeré náklady na dopravu do místa 

plnění, obaly, naložení, složení, pojištění během dopravy, případné clo, řádné provedení Implementace 
včetně přípravy Testovacího scénáře, provedení Testování, uvedení Díla do provozu, ověření přenosů 
dat a komunikace se systémy Objednatele, poskytnutí Dokumentace, aktualizace Díla a Dokumentace. 
Do Ceny však není započtena cena za poskytování Služby, kterou je Zhotovitel povinen poskytovat po 
celou Dobu poskytování Služby bezúplatně, tj. nad rámec Ceny. Do Ceny však není započtena cena za 
Zaškolení, které je Zhotovitel povinen provést bezúplatně.  
 

5.3 Zhotovitel potvrzuje, že Cena zcela odpovídá nabídce Zhotovitele předložené Objednateli na základě 
Výzvy. V případě rozporu mezi touto smlouvou a nabídkou Zhotovitele uhradí Objednatel cenu pro 
Objednatele výhodnější. 
 

5.4 Změna Ceny je možná pouze změnou této smlouvy a pouze v případě změny právních předpisů 
vztahujících se k předmětu této smlouvy, která má prokazatelný vliv na výši této ceny. 



 
 

5 z 21 

 

 
5.5 Objednatel se zavazuje uhradit Cenu na základě faktury – daňového dokladu vystaveného 

Zhotovitelem po podpisu Předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Zhotovitel není oprávněn 
vystavit fakturu dříve. Splatnost faktury je 30 dnů od data vystavení faktury. Zhotovitel doručí fakturu 
Objednateli bez zbytečného odkladu po jejím vystavení. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude 
shodné s datem podpisu Předávacího protokolu Objednatelem.  
 

5.6 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními předpisy, 
zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a musí na ní být uvedena ceny jednotlivých plnění, označení 
této smlouvy a datum splatnosti v souladu s touto smlouvou, označení smluvních stran a jejich adresy, 
IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, 
označení této Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo faktury, jinak je Objednatel oprávněn 
vrátit fakturu Zhotoviteli k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode 
dne doručení opravené faktury Objednateli. 
 

5.7 Úhrady budou prováděny bezhotovostním převodem z bankovního účtu Objednatele na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky 
z bankovního účtu Objednatele. 
 

5.8 V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude Zhotovitel zapsán v registru plátců 
daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, případně budou naplněny další podmínky § 109 
ZDPH, má Objednatel právo uhradit za Zhotovitele DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván 
jako ručitel správcem daně Zhotovitele, a to postupem dle § 109a ZDPH. Stejným způsobem bude 
postupováno, pokud Zhotovitel uvede ve smlouvě bankovní účet, který není uveden v registru plátců 
daně z přidané hodnoty nebo bude evidován jako nespolehlivá osoba. 
 

5.9 Pokud Objednatel uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně Zhotovitele a zbývající částku 
sjednané ceny (tj. relevantní část bez DPH) Zhotoviteli, považuje se jeho závazek uhradit sjednanou 
cenu za splněný.  
 

5.10 Zhotovitel je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Objednatelem výhradně po předchozím 
písemném souhlasu Objednatele, jinak je postoupení vůči Objednateli neúčinné. Zhotovitel je 
oprávněn započítat své peněžité pohledávky za Objednatelem výhradně na základě písemné dohody 
obou smluvních stran, jinak je započtení pohledávek neplatné. 

 
6. AKCEPTACE 

6.1 Každý výsledek plnění Zhotovitel, který představuje samostatný předmět způsobilý přejímky (dále jen 
„dílčí plnění“), bude Objednatelem akceptován na základě akceptační procedury. Akceptační 
procedura zahrnuje ověření, zda Zhotovitel poskytnuté dílčí plnění je výsledkem, ke kterému se 
Zhotovitel zavázal, a to porovnáním skutečných vlastností daného dílčího plnění Zhotovitele s jeho 
závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě. Akceptační procedura se dále skládá z případných 
připomínek Objednatele k příslušnému dílčímu plnění a vypořádání připomínek Zhotovitelem. 

 
6.2 Akceptace dokumentů 

Dokumenty, které mají být podle této Smlouvy vypracované Zhotovitelem a předané Objednateli, 
budou Objednatelem schválené a akceptované v souladu s akceptační procedurou definovanou v odst. 
6.1 této Smlouvy. 



 
 

6 z 21 

 

 
6.3 Akceptace jiných plnění než dokumentů 

Umožňuje-li to povaha plnění Zhotovitele a nestanoví-li tato Smlouva jinak, bude akceptace 
jednotlivých dílčích plnění provedena v souladu s akceptační procedurou definovanou v odst. 6.1 této 
Smlouvy. 

 
7. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

7.1 V případě, že výsledky plnění dle této Smlouvy naplní znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), je k těmto 
výsledkům plnění Zhotovitelem poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku 
Smlouvy. Objednatel je oprávněn veškeré výsledky Zhotovitele považované za autorské dílo ve smyslu 
autorského zákona (dále jen „autorská díla“) užívat dle níže uvedených podmínek. 

7.2 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu dle této Smlouvy 
užívat toto autorské dílo k účelu a rozsahu plynoucímu z této Smlouvy včetně Přílohy č. 1 Smlouvy. Pro 
vyloučení pochybností to znamená, že Objednatel je oprávněn užívat autorské dílo v neomezeném 
množstevním a územním rozsahu s časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání majetkových 
autorských práv k takovémuto autorskému dílu tak, aby licence umožňovala provoz Díla v souladu 
s touto Smlouvou. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Zhotovitele oprávněn svoje 
oprávnění k užití autorského díla třetí osobě postoupit, a to v rozsahu licence Objednatele. Licence 
k autorskému dílu je poskytována jako nevýhradní. Objednatel není povinen licenci využít. Licence 
v plném rozsahu dle tohoto odst. 7.2 Smlouvy vzniká okamžikem akceptace Rutinního provozu ze 
strany Objednatele. 

7.3 V případě počítačových programů se licence vztahuje ve stejném rozsahu i na související materiály dle 
Přílohy č. 1 této Smlouvy, i na případné další verze počítačových programů a souvisejících materiálů. 

7.4 Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci k autorským dílům dle odst. 7.2 této Smlouvy, 
přičemž účinnost této licence nastává okamžikem převzetí dílčího plnění, které příslušné autorské dílo 
zahrnuje; do té doby je Objednatel oprávněn autorské dílo užít v rozsahu a způsobem nezbytným k 
provedení akceptace příslušného dílčího plnění. Licence k autorskému dílu v plném rozsahu dle odst. 
7.2 vzniká okamžikem akceptace Rutinního provozu ze strany Objednatele. 

7.5 Poskytnutí licence nelze ze strany Zhotovitele vypovědět a její účinnost trvá i po skončení účinnosti 
této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany vylučují použití § 2370 Občanského zákoníku. 

7.6 Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému dílu dle této Smlouvy a 
souvisejících oprávnění zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob. 

7.7 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce Objednatele. 
Případná změna v osobě Zhotovitele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená 
v rámci této Smlouvy Zhotovitelem Objednateli. 

7.8 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorským dílům je zahrnuta v ceně 
Díla dle odst. 5.1 Smlouvy. Bez ohledu na formu uzavření licenční smlouvy však platí, že Zhotovitel je 
vždy povinen zajistit poskytnutí licence dle podmínek stanovených Smlouvou, a to bez ohledu na 
případný rozdílný obsah standardních licenčních podmínek vykonavatele majetkových práv k takovým 
autorským dílům. 



 
 

7 z 21 

 

7.9 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů 
k autorským dílům, která budou součástí plnění podle této Smlouvy, resp. že má souhlas všech 
relevantních třetích osob k poskytnutí licence k autorským dílům podle tohoto čl. 7 této Smlouvy; toto 
prohlášení zahrnuje i taková práva, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. 

7.10 Zhotovitel dále prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této Smlouvy bude prosté právních 
vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní 
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. V případě, že by nárok 
třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním Zhotovitele podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho 
oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání Díla či jeho části, 
zavazuje se Zhotovitel zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez 
dopadu na cenu plnění sjednanou podle této Smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky 
Objednatele na náhradu škody. 

7.11 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorským dílům je zahrnuta v ceně 
plnění. 

7.12 Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že veškerý datový obsah vytvořený v Díle náleží Objednateli a 
Objednatel je jejich jediným vlastníkem. Objednatel je oprávněn veškerý datový obsah vytvořený 
Dílem zpracovávat v jakýchkoliv dalších informačních systémech Objednatele. 
 

7.13 V případě rozporu mezi ujednáními této smlouvy a Přílohou č. 1 nebo dalšími podmínkami výrobce 
Díla, mají přednost ujednání této smlouvy.  

 
8. ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA 

8.1 Zhotovitel provádí Dílo v souladu s podmínkami dle této Smlouvy a zejména v rozsahu dle Přílohy č. 1 
této Smlouvy. 

 
9.  ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

9.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Specifikace Díla včetně změny 
schválené Implementační analýzou a Služeb. Objednatel není povinen navrhovanou změnu 
akceptovat. Zhotovitel se zavazuje vynaložit veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, aby 
změnu požadovanou Objednatelem akceptoval. 

 
9.2 Jakékoliv změny schválené Implementační analýzy musí být sjednány v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ a rovněž písemně ve stejné formě, v jaké strany schvalují Implementační analýzu. 

10. DALŠÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

10.1 Zhotovitel se dále zavazuje: 

a) přijmout potřebná opatření tak, aby byla zajištěna integrita, důvěrnost a dostupnost Díla v souladu 
s účelem této Smlouvy a aktuální dokumentací, Zhotovitel neodpovídá za data chybně zadaná 
Objednatelem a ani za zpracování těchto dat Objednatelem v systémech třetích stran; 

b) poskytovat plnění podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu s 
pokyny Objednatele řádně a včas, zejména se zohledněním délky trvání akceptačních procedury; 

c) poskytovat plnění podle této Smlouvy s péčí řádného hospodáře odpovídající podmínkám 
sjednaným v této Smlouvě; dostane-li se Zhotovitel do prodlení s předáním jakékoliv části Díla dle 



 
 

8 z 21 

 

Harmonogramu oproti termínu plnění na základě této Smlouvy, bez toho, aby to způsobil 
Objednatel či okolnosti vylučující odpovědnost, je Objednatel oprávněn zajistit náhradní plnění po 
dobu prodlení Zhotovitele jinou osobou; v takovém případě se Zhotovitel zavazuje nahradit v plném 
rozsahu náklady spojené s náhradním plněním; 

d) upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého plnění, jakož i poskytovat 
Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné; 

e) neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění předmětu 
Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy; 

f) upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností provést 
taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží; 

g) i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této Smlouvy, budou 
s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro 
zamezení vzniku škody; jde-li o zamezení vzniku škod nezapříčiněných Zhotovitelem, má Zhotovitel 
právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů; 

h) postupovat při poskytování plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí a aplikovat procesy „best 
practice“; 

i) v případě potřeby průběžně komunikovat s Objednatelem a třetími osobami, vyžaduje-li to řádné 
dodání Díla či poskytnutí Služeb; 

j) informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o důležitých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních stran; 

k) zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této Smlouvy, které se budou 
zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Objednatele či místech Objednatelem určených ve 
smyslu odst. 4.7 Smlouvy, dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a veškeré interní předpisy Objednatele či třetí osoby, s nimiž Objednatel Zhotovitele sám či 
prostřednictvím třetí osoby obeznámil; 

l) chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví Objednatele a třetích osob. V této souvislosti byla 
mezi Smluvními stranami uzavřena Dohoda o mlčenlivosti a ochraně osobních údajů, která je 
obsažena v Příloze č. 6; pokud již nemají Smluvní strany platnou a účinnou Dohodu o mlčenlivosti a 
ochraně osobních údajů uzavřenu. 

m) upozorňovat Objednatele na možné rozšíření či změny Díla nebo Služeb za účelem jejich lepšího 
využívání pro stanovený účel; 

n) upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou nevhodnost pokynů 
Objednatele; 

o) alokovat na poskytování Služeb dle této Smlouvy kapacity členů realizačního týmu Zhotovitele a 
osob na straně Zhotovitele pověřených poskytováním plnění dle Přílohy č. 3 této Smlouvy, přičemž 
alokací kapacity se rozumí dostupnost kteréhokoliv člena realizačního týmu nebo jeho 
odpovídajícího náhradníka, jenž má minimálně stejnou kvalifikaci jako nahrazovaný člen. Každá 
změna ve složení realizačního týmu musí být předem písemně schválena Objednatelem a složení 
týmu musí vždy respektovat kvalifikační požadavky na realizační tým obsažené v Zadávací 
dokumentaci. 



 
 

9 z 21 

 

10.2 Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné ke splnění povinností 
Objednatele dle ZZVZ. 

10.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly dle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

10.4 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při provádění bezpečnostního 
auditu u Objednatele. Objednatel je dále oprávněn vyvolat bezpečnostní audit u Zhotovitele dle své 
potřeby. 

 
11. KVALITA DÍLA, ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

11.1 Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli veškerou újmu, která mu vznikne v případě, kdy třetí osoba 
úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok vyplývající z právní vady kteréhokoli plnění, které je 
Zhotovitel povinen na základě této smlouvy poskytnout, a to včetně Licence. 

 
11.2 Zhotovitel poskytuje záruku, že každá část Díla má ke dni její akceptace funkční vlastnosti 

stanovené touto Smlouvou a je způsobilá k použití pro účely stanovené v této Smlouvě nebo v souladu 
s touto Smlouvou. 
 

11.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost každé jednotlivé části Díla od okamžiku její 
akceptace, pokud je povinen je za podmínek této smlouvy dodat, a to po dobu nejméně 24 měsíců ode 
dne podpisu Předávacího protokolu Objednatelem (tato doba dále a výše jen „Záruční doba“). 
Obsahem této záruky za jakost je závazek Zhotovitele, že Dílo bude v Záruční době plně funkční, 
způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti sjednané 
v této smlouvě a specifikované ve Výzvě, zejména, že bude po celou Záruční dobu umožňovat 
oprávněné užívání Díla dle této smlouvy. 

 
11.4 Během trvání záruční lhůty se zhotovitel zavazuje vady díla bezplatně odstranit vady.  

 
11.5 Záruční servis bude zabezpečen servisní organizací se sídlem v ČR zdarma. 

 
11.6 Náklady na práci, materiál, cestovní náklady, náklady na ubytování a veškeré další náklady, které 

zhotoviteli vzniknou v souvislosti s odstraňováním vad v záruční lhůtě, hradí v plné výši zhotovitel. 
 
11.7 Objednatel je vedle práv z vadného plnění a práv vyplývajících ze sjednané nebo poskytnuté záruky za 

jakost oprávněn uplatňovat i jakékoliv jiné nároky související s dodáním vadného plnění (např. nárok 
na náhradu újmy). 

 
12. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

12.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. Oprávněné 
osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických záležitostech 
souvisejících s plněním této Smlouvy. 

 
12.2 Jména oprávněných osob jsou uvedena v této Smlouvě a jejich role stanoví tato Smlouva nebo Příloha 

č. 2 této Smlouvy. 
 
 



 
 

10 z 21 

 

13. MLČENLIVOST 

13.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

a) si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou považovány za 
důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

b) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé strany 
nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. 
 

13.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při plnění 
této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 
 

13.3 Za třetí osoby podle odst. 13.2 Smlouvy se nepovažují: 
a) zaměstnanci smluvních stran a osoby vykonávající práce na základě dohod o pracích konaných 

mimo pracovní poměr, 
b) orgány smluvních stran a jejich členové, 
c) ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Zhotovitele, 
d) ve vztahu k důvěrným informacím Zhotovitele externí dodavatelé Objednatele, 
za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném s plněním dle této 
Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 
důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, 
jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 

13.4 Veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli se považují za důvěrné, není-li stanoveno 
jinak. Veškeré informace poskytnuté Zhotovitelem Objednateli se považují za důvěrné, pouze pokud 
na jejich důvěrnost Zhotovitel Objednatele předem písemně upozornil a objednatel Zhotoviteli 
písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto informací zachovávat. Pokud jsou důvěrné informace 
Zhotovitele poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na elektronických 
nosičích dat (médiích), je Zhotovitel povinen upozornit Objednatele na důvěrnost takového materiálu 
též jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. 
 

13.5 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se k předmětu této Smlouvy 
a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné informace Objednatele a Zhotovitel je povinen 
tyto informace chránit v souladu s touto Smlouvou. Zhotovitel při tom bere na vědomí, že povinnost 
ochrany těchto informací podle tohoto článku se vztahuje pouze na Zhotovitele. 

 
13.6 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající smluvní 
strany či právních předpisů, 

b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 
informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna doložit 
svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 
nakládání s informacemi, 

e) je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem včetně práva EU 
nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci. 
 

13.7 Za důvěrné informace se ve smyslu odst. 13.1 Smlouvy zejména nepovažují: 



 
 

11 z 21 

 

a) ustanovení této Smlouvy včetně jejích příloh, 
b) výše ceny uhrazené za plnění dle této Smlouvy v jednotlivém kalendářním roce. 

 
13.8 Za porušení povinnosti mlčenlivosti Zhotovitele se považují též případy, kdy tuto povinnost poruší 

kterákoliv z osob uvedených v odst. 13.3 Smlouvy, které daná smluvní strana poskytla důvěrné 
informace druhé smluvní strany. 
 

13.9 Poruší-li Zhotovitel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných informací 
podstatným způsobem, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: 
stotisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. Za podstatná porušení 
povinností ohledně ochrany důvěrných informací se považuje: 

a) únik informací týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzických osob a osobní 
údaje fyzických osob vyplývajících ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a z Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (GDPR); 

b) únik informací, které mají povahu obchodního tajemství Objednatele dle § 504 občanského 
zákoníku, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a 
vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, 
procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a 
strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími 
stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o 
pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění Zhotovitelem by 
Objednateli mohlo způsobit škodu; 

c) další závažná porušení povinností ohledně ochrany důvěrných informací mající za následek 
porušení povinností Objednatele vyplývající z právních předpisů. 
 

13.10 Poruší-li Zhotovitel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných informací jiným 
než podstatným způsobem, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 
 

13.11 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku Smlouvy 
a jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti této 
Smlouvy. 
 

14. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A BEZPEČNOST INFORMACÍ 

14.1 Zhotovitel se v souvislosti s povinnostmi Objednatele, které se vztahují k osobním údajům obsaženým 
zejména v Aplikačních datech a které vyplývají z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) ze dne 
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
včetně adaptačních právních předpisů tohoto nařízení (dále souhrnně jen „GDPR“), zavazuje při plnění 
svých povinností podle této smlouvy s odbornou péčí: 

a) dodržovat zásady ochrany osobních údajů vyplývající z GDPR a ze závazných pokynů dozorového 
úřadu na úseku ochrany osobních údajů;  

b) dodržovat veškeré požadavky, které vyplývají z technických a organizačních opatření Objednatele 
stanovených za účelem souladu zpracování osobních údajů s GDPR a uvedených ve Výzvě; 



 
 

12 z 21 

 

c) v případě události s dopadem na bezpečnost Díla, bezpečnost Osobních údajů nebo bezpečnost 
informací v Díle je Zhotovitel povinen předat Objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 12 hodin od okamžiku, kdy Zhotovitel takovou událost při poskytování plnění dle této 
smlouvy měl nebo mohl zjistit, veškeré Zhotoviteli dostupné informace o takové bezpečnostní 
události. 

 
14.2 Poskytovatel je povinen při poskytování plnění podle této smlouvy dodržovat zásady bezpečnosti 

informací a dat včetně osobních údajů (dále v tomto odstavci jen „bezpečnost informací“), jakož i 
zásady ochrany osobních údajů stanovených GDPR, přičemž bezpečností informací se rozumí 
zajišťování důvěrnosti, integrity a dostupnosti informací, které jsou uchovávány, vytvářeny nebo 
zpracovávány v Programovém vybavení. 
 

14.3 Poskytovatel je povinen poskytovat Nabyvateli součinnost k zavádění, provádění, revidování a 
aktualizaci technických a organizačních opatření týkajících se Díla a stanovených Nabyvatelem za 
účelem souladu zpracovávání osobních údajů s GDPR. Jestliže vznikne v souvislosti s povinnostmi podle 
tohoto odstavce potřeba uzavřít dodatek k této smlouvě nebo zvláštní smlouvu, zavazuje se 
Poskytovatel poskytnout Nabyvateli veškerou součinnost nezbytnou k formulaci obsahu takového 
dodatku, resp. smlouvy, a k uzavření takového dodatku, resp. smlouvy v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dalšími právními předpisy. 

 
14.4 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je poskytovatelem základní služby dle zákona č. 181/2014 

Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZKB“), a že Důvěrné informace 
mohou souviset s poskytováním základní služby. Pokud bude plnění povinností Objednatele podle ZKB 
souviset s plněním povinností Zhotovitele podle této smlouvy, zavazuje se Zhotovitel při plnění svých 
povinností podle této smlouvy s odbornou péčí: 

a) dodržovat zásady bezpečnosti informací v souladu se ZKB a jeho prováděcími předpisy, 
přičemž bezpečností informací se rozumí zajištění důvěrnosti, integrity a dostupnosti 
informací a dat, a v souvislosti s kterými Objednateli vznikají právní povinnosti na 
základě ZKB; 

b) dodržovat veškeré požadavky, které vyplývají z bezpečnostních opatření Objednatele 
stanovených za účelem zajištění souladu činnosti Objednatele se ZKB a jeho 
prováděcími předpisy, jsou-li tato bezpečnostní opatření uvedena ve Výzvě; 

c) poskytovat Objednateli veškerou součinnost nezbytnou k tomu, aby Objednatel řádně 
naplňoval právní povinnosti stanovené ZKB a jeho prováděcími předpisy, a to 
zejména součinnost směřující k zavedení, provádění, revidování a aktualizaci 
bezpečnostních opatření podle uvedených právních předpisů; a 

d) v případě událostí s dopadem na bezpečnost informací v určeném informačním 
systému základní služby nebo vztahujících se k určené základní službě předávat 
Objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději do 12 hodin od okamžiku, kdy 
Zhotovitel takovou událost zjistil, veškeré Zhotoviteli dostupné informace nezbytné 
pro splnění notifikačních povinností Objednatele podle ZKB. 

 
Jestliže ve vztahu k plněním podle kterékoli Smlouvy vznikne v souvislosti se zavedením a prováděním 
bezpečnostních opatření podle ZKB a jeho prováděcích předpisů potřeba uzavřít dodatek k této 
smlouvě nebo zvláštní smlouvu, zavazuje se Poskytovatel poskytnout Objednateli veškerou součinnost 
nezbytnou k formulaci obsahu takového dodatku, resp. smlouvy. Poskytovatel se pro tento případ 
rovněž zavazuje poskytnout součinnost směřující k uzavření takového dodatku, resp. smlouvy 
v souladu se ZZVZ a dalšími předpisy, resp. ke své účasti v příslušném zadávacím řízení zahájeném 
Objednatelem. 



 
 

13 z 21 

 

15. NÁHRADA ŠKODY  

15.1 Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli veškerou újmu, která mu vznikne v případě, kdy třetí osoba 
úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok vyplývající z právní vady kteréhokoli plnění, které je 
Zhotovitel povinen na základě této smlouvy poskytnout, včetně Licence. 

15.2 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

15.3 Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškeré škody, způsobené porušením této Smlouvy. Zhotovitel se 
zároveň zavazuje Objednatele odškodnit za jakékoliv škody, které mu v důsledku porušení povinností 
Zhotovitele vzniknou v důsledku pravomocného rozhodnutí soudu či jiného státního orgánu. 

15.4 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného 
zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, že Objednatel poskytl Zhotoviteli chybné zadání a 
Zhotovitel s ohledem na svou povinnost dodat Dílo nebo jeho část s odbornou péčí mohl a měl 
chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na 
chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání. 

15.5 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících povinnost k 
náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

15.6 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

15.7 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, přičemž pro 
propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni vzniku škody. 

15.8 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu. 

 

16. SANKCE, NÁHRADA ŠKODY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

16.1 Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli veškerou újmu, která mu vznikne v případě, kdy třetí osoba 
úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok vyplývající z právní vady kteréhokoli plnění, které je 
Zhotovitel povinen na základě této smlouvy poskytnout, včetně Licence. 

 
16.2 V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s poskytnutím kteréhokoli plnění uvedeného 

v Harmonogramu, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc 
korun českých), a to za každý takový případ a za každý i započatý den prodlení. 
 

16.3 Poskytovatel se pro případ prodlení s odstraněním vady dle odst. 11.4 této smlouvy zavazuje uhradit 
Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých), a to za každý takový 
případ a za každý i započatý pracovní den prodlení. 
 

16.4 Poruší-li některá smluvní strana povinnosti vyplývající z této dohody ohledně ochrany Důvěrných 
informací, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 
padesáttisíc korun českých) za každé takové porušení povinnosti. 



 
 

14 z 21 

 

 
16.5 V případě, že Zhotovitel bude zpracovávat Osobní údaje v rozporu s odst. 14.1 této smlouvy, je povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) za každé 
takové porušení povinnosti. 
 

16.6 V případě, že bude Zpracovatel v prodlení s předáním informací dle odst. 14.1c) a odst. 14.4c) této 
smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun 
českých), a to za každý takový případ a za každou i započatou hodinu prodlení. 
 

16.7 Splatnost smluvních pokut je 21 dnů ode dne doručení výzvy k jejich uhrazení.  
 

16.8 Pokud Zhotovitel poruší svou povinnost podle této smlouvy, nahradí Objednateli újmu způsobenou 
tímto porušením povinnosti Objednateli a újmu způsobenou tímto porušením povinnosti třetím 
osobám, pokud za ni Objednatel odpovídá. Pokud bude Objednateli v důsledku tohoto porušení 
povinnosti uložena jakákoli sankce, nahradí ji Zhotovitel Objednateli v plné výši. 
 

16.9 Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku Objednatele na náhradu 
škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, tj. částka smluvní pokuty 
se do výše náhrady škody nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Zhotovitele splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 
 

16.10 Objednatel se v případě prodlení s úhradou kterékoli ceny, k jejíž úhradě je dle této smlouvy povinen, 
zavazuje uhradit Zhotoviteli úroky z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  
 

16.11 Za podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje Objednatele k odstoupení od této smlouvy, se 
považuje prodlení Zhotovitele se splněním kterékoli jeho povinnosti sjednané v této smlouvě delší než 
deset kalendářních dnů. Nemá-li Dílo po podpisu Předávacího protokolu oběma smluvními stranami 
vlastnosti stanovené touto smlouvou, včetně Přílohy č. 1, jde o podstatné porušení této smlouvy. 

 
17. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

17.1 Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu). 
 

17.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
 

17.3 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem nebo jinými předpisy. Plnění poskytnuté smluvními stranami do účinnosti odstoupení 
zůstává odstoupením nedotčeno, nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak. 

 
17.4 Ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ujednání této smlouvy týkající 

se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za újmu a nároky ze smluvních 
pokut, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této 
smlouvy. 

 



 
 

15 z 21 

 

17.5 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě: 

a) prodlení Zhotovitele s dodržením termínu pro akceptaci Testovacího a Rutinního 
provozu v termínu dle Harmonogramu;  

b) že Dílo nesplňuje, byť jednu, z funkcionalit vymezených v Příloze č. 1 Smlouvy po dobu 
delší než 15 pracovních dnů ode dne akceptace Rutinního provozu dle odst. 3.1g) 
této Smlouvy; 

c) porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy ze strany 
Zhotovitele. 

17.6 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se zaplacením 
jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, pokud Objednatel nezjedná 
nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Zhotovitel poskytne v písemné výzvě ke 
splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 15 pracovních dnů od doručení takovéto 
výzvy. 

17.7 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud: 

a) na majetek Zhotovitele je prohlášen úpadek nebo Zhotovitel sám podá dlužnický návrh 
na zahájení insolvenčního řízení; nebo 

b) Zhotovitel vstoupí do likvidace; nebo 

c) Zhotovitel je uznán, byť nepravomocně, vinným ze spáchání trestného činu podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů. 

17.8 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

17.9 Zadavatel může tuto Smlouvu vypovědět po uplynutí dvou let účinnosti této Smlouvy, a to písemnou 
výpovědí v roční výpovědní době, která začne běžet 1. dne kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi na adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

17.10 V případě ukončení účinnosti této Smlouvy má Objednatel právo rozhodnout, zda si ponechá licence 
dle čl. 7 této Smlouvy k rozpracovanému plnění (nebo jeho části) jakož i koncepční přípravné materiály, 
které mu budou předány ke dni ukončení účinnosti této Smlouvy na nepřepisovatelném technickém 
nosiči dat. Rozpracovaným plněním se myslí Dílo jako celek až do okamžiku jeho řádného převzetí 
Objednatelem dle odst. 4.4 Smlouvy. V případě, že si Objednatel rozpracované plnění ponechá, náleží 
Zhotoviteli cena, na kterou má nárok podle Smlouvy, ponížená o to, co Zhotovitel ušetřil neprovedením 
Díla v plném rozsahu. V případě, že Objednatel nebude mít zájem ponechat si rozpracované plnění, 
vrátí Zhotovitel celou dosud uhrazenou částku za Dílo a Zhotoviteli nevzniká nárok na jakékoliv další 
plnění v souvislosti s touto Smlouvou. 

17.11 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se licencí, záruk, 
nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu či újmu a nároky ze smluvních pokut, 
ustanovení o ochraně informací ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po zániku účinnosti této Smlouvy. 

17.12 V případě ukončení Smlouvy či její části je Zhotovitel povinen neprodleně vrátit Objednateli všechny 
podklady a prostředky, které od něj za účelem plnění předmětu Smlouvy obdržel. 



 
 

16 z 21 

 

17.13 Osoby podepisující tuto smlouvu jménem Zhotovitele prohlašují, že podle stanov společnosti, 
společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněny tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

17.14 Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona  
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, přičemž jeho hospodářská situace 
nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. Zhotovitel dále prohlašuje, že na jeho majetek nebyl 
prohlášen konkurs, ani mu nebyla povolena reorganizace, ani vůči němu není vedeno insolvenční 
řízení. 
 

17.15 Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a 
exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu 
není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být 
vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle 
zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 

17.16 Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Odstoupení od této smlouvy lze provést pouze písemnou 
formou. 
 

17.17 Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě. 
 

17.18 Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
 

Příloha č. 1:   Specifikace Díla a rozsahu a podmínek Licence 
Příloha č. 2:   Seznam oprávněných osob  
Příloha č. 3: Seznam osob Realizačního týmu a osob na straně Poskytovatele pověřených 

poskytováním plnění 
Příloha č. 4:   Cenová kalkulace 
Příloha č. 5:  Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 6:  Dohoda o mlčenlivosti a ochraně osobních údajů 

 
 
17.19 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, kterému zcela rozumí a 

plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 
 

V Pardubicích dne  V Brně dne 
 
 
 
 
 

  

 
  

 
 



 
 

17 z 21 

 

PŘÍLOHA č. 1 
Specifikace Díla a rozsahu podmínek licence 

 
 
 
  



 

 strana 1  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

1. Technická specifikace 

  
  

 
 

  
 

  
  

  

 
  

   
  

 
  

 

 
  

 
 

 

 
 

  
 

 
  

  

 

 
 

 

  
 

 

  
  

 

 

  

  
 

 
 
 
 
 
 
 

  
  

   
  

  
        
            

   
  

   
  

     

 
   

   

  
   

   
   

  

  
   

   

 
 

   



 

 strana 2  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

 
 

    
  

  
  

    
  

  
  

   
 
 

 
 

  
  

 

 
 

 
  

 
 

 

 

 
  

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 

 
  

 

 

 
  

 



 

 strana 3  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

  
  

  
 

 

  
 

 
 

 
  

  

 

 
  

   

 
  

  
 

 
 

 

 
  

  
 

 
 

 
 

 

 
  

  

 
 

  

  
 

 
 

 
 

  



 

 strana 4  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

1.5.1. Číselník zboží – katalog  
 

  
 

  
  

  
ý 

o 
o 
e 
e 
e 

  
  

  

o 

e 
e 
e 
e 
e 
o 

 
  

e 

o 
 

  
e 

e 
o 

    o 
e 

-
  

e 

 
  

e 

 
  

 
  

e 

 
  

e 

e 
e 

 
  

e 

 
  

e 

 
  

e 

e 
 



 

 strana 5  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

     

  

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

 strana 6  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 strana 7  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 strana 8  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

 
 
 

   

 

 
 

 
  

 
  

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 strana 9  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

 
 

 
 

 

  

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 strana 10  
 
 STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

18 z 21 

 

PŘÍLOHA č. 2 

Seznam oprávněných osob 

 

 

Za Objednatele: 
e věcech smluvních (Smluvně pověřená osoba): 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
Za Zhotovitele: 
ve věcech smluvních:  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 



19 z 21 

PŘÍLOHA č. 3 

Seznam osob Realizačního týmu a osob na straně Zhotovitele pověřených poskytováním plnění dle Smlouvy 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
 



20 z 21 

PŘÍLOHA č. 4 

Cenová kalkulace 

Položka Činnost Jednotka Počet 
jednotek Cena za jednotku 

Celková nabídková cena 

(Kč) 
Bez DPH DPH S DPH 

853 200 179 172 1 032 372 



21 z 21 

PŘÍLOHA Č. 5 

Seznam poddodavatelů 



STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
pro účely nabídky  

na veřejnou zakázku: „Integrace IS FONS Enterprise na IP CKTCH Brno“ 

pro Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

společnost STAPRO s. r. o., 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové, oddíl C., vložka 148, IČ: 13583531, se 
sídlem Pardubice, Pernštýnské nám. 51, PSČ: 530 02,  

zastoupená jednatelem  

tímto prohlašuje, že: 

Zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatelů. 

V Pardubicích 

 


	1. PROHLÁŠENÍ STRAN
	2. Účel smlouvy
	3. Předmět smlouvy
	4. Termíny a místo plnění
	5. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6. AKCEPTACE
	7. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA
	8. ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA
	9.  ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ
	10. DALŠÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	11.  Kvalita DÍLA, ZÁRUKA a odpovědnost za vady
	12.  OPRÁVNĚNÉ OSOBY
	13.  MLČENLIVOST
	14. Ochrana osobních údajů a bezpečnost informací
	15. náhrada škody
	16. Sankce, náhrada škody a odstoupení od smlouvy
	17. Závěrečná ujednání

		2021-05-10T11:33:48+0200
	Leoš Raibr


		2021-05-10T11:36:04+0200
	Leoš Raibr


		2021-05-11T16:32:06+0200
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




